1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	8 февраля 2022 года
	№
	43
	                                г. Анадырь

О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 13 мая 2020 года № 218
В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 13 мая 2020 года № 218 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат, связанных с доставкой сырья для производства мясной и молочной продукции» следующие изменения:

в пункте 1.7 раздела 1 «Общие положения» слова «(далее – единый портал)» исключить;

в разделе 2 «Порядок проведения отбора»:

в пункте 2.1 слова «на едином портале и» исключить;

в пункте 2.2:

подпункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1) сроки проведения отбора (дата начала или окончания подачи (приема) заявок, которая не может быть ранее 30 календарного дня, следующего  за днем размещения объявления об отборе);

2) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты Департамента как получателя бюджетных средств;»;

в подпункте 12 слова «на едином портале, а также» исключить;

в абзаце первом пункта 2.16 слова «на Едином портале и» исключить;

в абзаце первом пункта 3.9 раздела 3 «Условия и порядок предоставления Субсидий» слова «на едином портале и» исключить;

в разделе 5 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии и ответственность за их нарушение»:

наименование изложить в следующей редакции:
«5. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии и ответственность за их нарушение»;

в пункте 5.1 слова «Обязательная проверка» заменить словом «Проверка».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).

	Первый заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова